¶ 2. H[oc] Aliq[ue] op[er]ans d[icit] p[ar]tia finis, v[er]a, cuius in diversis, & aliq[ue] cōfia h[ab]ita d[icit] grāns, & p[ar]tia: ip[s]e p[ar]tis affixa diversitate sumit. ¶ 1. Et si p[ar]tia dina in sua nati[us] acceptione signare ab aliq[ue] singulis nos uō n[on] loq[ue]r[is] sic & singulis. ¶ 2. grāns, in diversa ratione substantia, in diversitate aut adjectiue, ac p[ar]tia mutari super passionem. ¶ 3. Sic p[ar]tia dina supponat & Personis in diversis, bonam esse diversionem, q[uod] a lunc h[ab]uit tunc sūm[us]. ¶ 4. Aliq[ue] q[uod] d[icit] p[ar]tia dina, ex grāns, nomen Pater. Natura alia.

A R T U S 5. ¶ Partis negiua iuris?

¶ 1. nullo mō iuri; sed in triis signis, obligat nō dico. q[uod] aliquis dō, & d[icit] al. Vbi diversa e[st] uā, diversis uō, & rāo e[st] q[uod] subiectum, al, in parti negiua semper sumit parti, s[ed] q[uod] alii irrotati, in diversitate aut sumit. Vt[em] à parti uō ad alii d[icit] ualeat sequitur.

¶ 2. Ideo diversa e[st] uā, q[ui] trius ille obligat atque p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etatis, ut si tali trius in iure iuris supponat et p[ro]p[ri]etatis iure iuris metua. q[uod] parti negiua iuris si servari suppositio. Et al minor trium, at, nō esse in diversitate sumit in ead supposicō p[ro]p[ri]etatis. & rāo e[st] q[uod] à trius, at, in diversa trietia a signo parti, obligat, & ut sic supponat & aliq[ue] atque irrotati, mitis, in diversitate negiua. Vt[em] trius illud distribue. Vt[em] q[uod] i[st]e illa nō p[ro]p[ri]o obligat nō, at, q[uod] a lunc sumit. Vt[em] q[uod] i[st]e negiua eo de negiua, & sic & ceteris. & obligat negiua e[st] malignans, nō, & negat q[uod] parti se iuuenit.

¶ 6. 2.

296

De Diversione ab Propositione.

Q. 2. Vnde regula recte questionis. q. et partes negatae
recte questionis. q. si qd ex eo diversit. sive partes negatae. sive
q. ad ipsius logio de eis qd ea ex Vnde regula questionis
nempe. nullus eo logio. q. nullus logio de eis. & aliis. Et dist.
Q. q. et partes negatae sunt enim. si stetunt sub Vnde negatis. sicut
siem. si n. stetunt. negationem. qd in hanc multas partes negatae ut que
n. stetunt sub Vnde negatis uerit. & in qd si stetunt. dicitur uera
et uertens f. i. deo dicam. q. ab. partem negatam n. uerit. qd n.
tali qm. aliquia partes negatae uertentur.

Et aut hoc theoremata tenaciter memoria adducere:
aut, hoc distinctionem ponit subiectum.

F Et simplicitas convertit Euclid per accid.

Art. 1. per contra sit fit diversio tota.

Quod si. ut interrogari notum. A signata Vnde affirmar. Et Vnde negare
H. partem affirmam. O. uero partem negatam.

A R T U S 6.

Et qm. inveniuntur propositiones singulas?

Quibus artibus t. diversione singulam in egerit qd sit inutilis ad suas in
dictas ueritas qd non dicendas. Art. 1. qd possit singulus si pote sit stare utique ex
mo sumol. Vno Pruis & eoc album. & subito singulus si oratio coi. Vno Pruis
& eoc singulus si oratio singuli. Vno Pruis singulus & eoc. Art. 2.
o. das possit singulus si pote ee affirmari uero & negandas. His potest appo-
nere utique theoremata.

1^m. sit. Qis potest si uero & oratio singuli inveniuntur sim-
pli. s. sit affirma. s. neganda. & Vni in his Pruis & eoc album. q. eoc. album
& Pruis / Pruis n. eoc lignum. q. eoc lignum n. & Pruis.

Dicas. Hoc diversio. Hoc singulum est ea. q. q. hoc ag.
et eoc

De Priori Diversit. Cap. 3^o d' Diversis Modis. Quaest. 1^o

Est hoc supradictum / nō est bona, nam iurata est uia, siq[ue] hoc fidejunctum
rit natiuitatem in extēmū / hoc ag, à q[uod] negat existere separatum, dicitur
nō potest esse fidejunctum / siq[ue] hoc ag, nō nullus p[ro]p[ter]e extēmū / Sine hoc fidejunctum, immo si
negat / q[uod] male dixim. T[em]p[or]e / in hoc usq[ue] ad meā ēnd[er]ā, taliter m[od]o. Diversio op-
tima est, neq[ue] obstat b[ea]co in triuim q[uod] / Et hoc ag, scilicet junguntur / hoc
fidejunctum, & hoc fidejunctum / hoc ag, Et hoc fidejunctum magis denudat ab hoc ag,
q[uod] hoc ag ab hoc fidejunctum, nihilq[ue] p[ro]p[ter]e utriusque extēmū / q[uod] disjunctione
negat hoc supradictum potest separari ab hoc ag, neq[ue] hoc ag ab hoc fidejunctum.

D^rm^o theoremā. Postio et subto tūtō. Et pr[ae]dicto s[ecundu]m si
mit affīma, dicitur in p[er]m[iss]ione, p[er]t[inent] in eadē / Prūs. Et cōsidera q[uod] alijs cōsiderat
Petrus. Si autem fuerit negativa, dicitur in p[er]m[iss]ione, Et à d[icitu]r tūtō in p[er]m[iss]ione, q[uod]
p[er]t[inent] in eadē / Prūs. Et cōsidera q[uod] nullus lapis est Prūs, Et cōsidera q[uod] nullus lapis
nō est Prūs.

Dicus. Hac / De factis / cōsidera / in diversitate in tunc / De alijs
cōsiderat / Et De factis / iuri / 2^o theoremā est rām. Et talēm dictionem non
est bonam, q[uod] nō pertinet eadē suppositio, siq[ue] tūtō, cōsidera / in iurata supposi-
tione dāna, at nō in dicitur tūtō / Suppositio līno, seu / Vero / Di-
uersio, q[uod] nō admittit tūtō, facit / Bene tūtō p[er]t[inent] d[icitu]r quādūs est uera
sitati hoc mō aptendit / De factis / Et cōsidera q[uod] alijs q[uod] factum est cōsiderat / De factis /

B^rm^o theoremā. Postio et subto tūtō. Et pr[ae]dicto singuli di-
versiti in p[er]m[iss]ione, s[ecundu]m si affīma, Negatur, p[er]t[inent] in eis / Et cōsidera / Et cōsidera /
nullus lapis est Petrus, q[uod] Prūs nō est lapis.

A^rm^o theoremā. Postio et subto garti, Et pr[ae]dicto singuli
diversiti affīma, dicitur in eis / Quidam cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat /
Et cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat /
Si autem fuerit negativa, nullus mō diversitatis, siq[ue] ex iurata
nō est, siq[ue] diversitas fā, ut p[er]t[inent] in eis / Quidam cōsiderat / Et cōsiderat / Et cōsiderat /
Et cōsiderat / Et cōsiderat / Dicā d[icitu]r d[icitu]r diversio absolutearum gerent
dispositionem rūnitur quisque apud regiam Comitatu[m] rem.

A.D. O.P.

De Diversione Medalium à Necesse, posti 87

A D C A P. 3^m

De Conuersione Medalium.

G V E O V R A

De Diversione Medalium à Necesse, posti 87

A D T V S 1?

Prgponunt alij ad doam Medalium.

Dia t. Diversione Medalium p. 3. quod expositi a legiis & legibus? an Iusti. dubito, si ea hanc transierim, in postum? eum: Aliq. breuiter
sibabo, qua ut melius? prouian

Adtra. Poem. Medalium è illam, qua in ea exposito
vixit omnis, q. piatum in e. n. in e. v. subito, ut eae. Necesse e. eom
ee. al. i. in liber aut Medalii duo dens, miss. s. & dictum, ut eet in
postura podo. in q. parte, Necesse, d. miss, resiq. nō posio. si, die
hunc; Adtra. 2. Mos ee. 4^a. s. Necesse, Dens. parte, & in parte
ex q. Necesse, d. in parte dicunt mi. Vt, q. di. negoti. necesse, sunt
partes, v. o. Necesse, e. miss. L. Non nece. partis. Et q. duo mi. s.
Dens. d. parte dicunt mi. partes, q. si o. negoti. Necesse, sunt vts,
v. o. Dens. e. miss. partes, s. non deinceps e. mis. vts.

Adtra. 3. in Medalio. duplem dari. qntum. 1. di
partis mi, qua e. v. t. s. partis. 2. di. qntas. dicti. que uideatur
coincidere. 3. qntas. sign. abs. o. & ideo triplex e. s. vts. partis e. in ditta;
qntas

Priori de sol. Cap: 3^m d' Inuestio Modarium. QV. 1. Art. 2?

Quantas uero mihi sunt signis sui dicti dicunt in hoc, quod quantum.
Signi significat extensionem hoc, quantum uero mihi significat extensionem temporis.
Non sit quod mihi uerba extendantur sub ad esse tempore signum uero uerba extendantur
dictum ad esse rationem, ut certius in hac. Necesse est omnem rationem esse alii, ut in q[ui]o
miser illis, Neque, significat rationem in omni tempore esse auctor, at uero signum illud, omnem
rationem, significat nullum esse rationem, quod non sit auctor.

Articulum 4^m. In Modo 4^m. In se spectatis magis attendit
ad mundum, quod ad dictum. Et ratio est quod miser est illas propria; hinc sit quod
in misere est uerba, tota ratio de uerba; in misere partis, tota de partibus.
In misere affirmita, tota de affirmitate; in autem negatione, tota de negatione, quod sit
cum aliis se reat. Dico in Modo 4^m. In se spectatis, quod si Modo-
diles considerent in ordine ad inuestitionem, dictum uerba sunt partes affirmitate, et ne-
gatione ratio dicti. Videlicet Necesse est rationem non esse lapidem; si negatione, quod
quoniam miser est affirmita, in dictum est negationem. Nec autem propositi est ab aliis
rationem esse lapidem; de partibus, quod quoniam miser sit uerba, non rationem est parte.

Articulum 5^m. Non regri ut Modo 5^m. Quare et possidente:
1^m ut omnium mihi sint eiusdem omnis partes, in et omnes uerba et omnis partes. 2^m ut
dicuntur de ipsi, partes, et imponuntur sicut ead in art. 2^m, sed Tertia dicitur
et necesse.

Articulum 6^m. Modales syllogismas eas esse, quod altera assertio
minus negat. Videlicet Necesse est rationem esse auctor, non magis rationem esse auctor, in
as uero illas, quod miser uerba dictum uero syllogismi oppidum. Videlicet
Necesse est rationem esse auctor Necesse est rationem non esse auctor. Subiectus vero est illas, quod
miser partes dictum, dictum uero syllogismi oppidum, Videlicet Propositi, et Propositi
rationem esse auctor, Propositi, et Propositi rationem non esse auctor. His propositis

A. I. T. V. S. 2^m

Quomodo inuestigantur Modales a Necesse?

Articulum 7^m. Proponit Deus: 1^m. si est uerba negatione et Necesse
affirmitas

De Diversiorum Modalium ad Neceps, p. 24

Affirmo, dico et simili. Post in tis signis | Necesse e nullum non
est, apudem: q. necesse e nullum ab aliem est signis | Post et in his n.
signis | Necesse e nullum A. e. B. e. C. e. q. necesse e nullum A. e. B.
C. e. s. n. segt. segt. oppa, nempe | Non neceps e nullum A. e. B. | cui
agobet eas | Dicere e aliis A. e. B. | sit ior aliis A. B. tunc
sic argit | Aliq. A. e. B. e. aliq. B. e. C. ex q. invertit eas | Dic-
ere e aliis B. e. A. | cui aq. posset eas | Non neceps e nullum B.
e. C. | quia dicit 1. ior si quis negqua n. diversiti simili, labrum
e. dicitur. Sit uero.

Dices: Ex eas Vti negqua | Poite e nullum oculum
e. marium ad uidentem | n. segt. eas | q. poite e nullum marium
ad uidentem e. oculum | eas utis negotia n. diversiti simili. P.
et an diversiorem n. e. bonam ea diversa e. fa. quam ranta, ginta,
egplianda e. sum copulatum, v. e. o. m. sum e. poite e. null-
lum oculum uidentem e. marium ad uidentem | in admittit
Diversi exponit in su. logistico, et diversitatem in eo s. u.
e. uam, s. i. et nullum etiam marium ad uidentem e. oculus.

Q^m. theorem. Utis affirua et neceps affiruo di-
cti in gen. Post his signis | Necesse e omni roem e. at. q. neceps
e. aliq. at. e. roem | Post et tis n. signis | Necesse e se B. e.
A. e. q. neceps e. aliq. A. e. B. | quod si n. segt. segt. ei. j. dito-
ria, nempe | Non neceps e. aliq. A. e. B. | cui agobet eas | Dicere
e. nullum A. e. B. | sit q. nullum A. B. tunc sic argit. Dic-
ere A. e. B. e. nullum B. e. C. | cui aq. posset eas | Necesse e. aliq.
B. e. A. | quia dicit 1. ior si Vti affirua n. diversiti in partem
dabunt duo dicitoria. Sit uero.

B^m. theorem. Partis affirua et neceps diversiti simili. post
his signis | Necesse e aliq. roem e. at. q. neceps e. aliq. at. e. roem | Comme-
dit et tis n. signis | Necesse e. aliq. B. e. A. e. q. neceps e. aliq. B. e. B. |
quod si n. segt. segt. ei. oppa, nempe | Non neceps e. aliq. A. e. B. | cui ag-
obet eas | Poite e. nullum A. e. B. | sit q. nullum A. B. ga. posibile
positum

804

De Priori Resol. Cap. 3. ad Iurisdictioe Modas. Q. 8. vñta. cl. 3.

Positum in iure, nullum segni inconveniens. tunc sic arguit. Dicendum est. B.
et nullum B. est. Absurdum quod est. postea dicit. et bene colligitur ea ex parte
et nullum B. est. Et. quod dicitur est. Non neque e. a. sicut B. est.
Et. quod dicitur. 1. probatio. non partis affirma et neque queritur simili-
tudo. in dubio. huc iudiciorum sit uero.

4. tenuerat. Partis negativa et neceſſe nullo modo iuver-
tur. obi gaudi ualeat. Neceſſe est aliqd et non hoc. et neceſſe est aliqd
non hoc in esse ab eo. Tenuerat. Modus enim est potius eod mi-
gradend. ac in. Modus est. neceſſe.

I I I T U S 3^o

De Iurisdictioe Modalium de 301 2^o mod.

Mis. dixi. si quis accipit: 1. o. Mario, qns nimis impugnat. 2. o. ead
nei mario e. me mario n. s. Potest ee. 3. o. dicitur. qd est
potius. Modus sicut et se. 1. o. d. 3. mo. sat. i. illigans ex Iurisdictioe Moda-
lium et queſpe. X. Sup. 3. dicta. qd in p. senti. Et. agim? Et. Modali-
bus et se. 2. mo.

1. Resposta sit. His affirma querit et accens. suis p. om.
Potius negatur. deqns e. omni. sicut ee. album. qd deqns e. ali. quod
albus ee. reminem.

2. Resposta. His negatur. non querit negatur. potius ga-
nus. deqns e. nullum. eom. ee. album. qd deqns e. nullum. album
ee. eom. sicut sagittum e. album. Et. in mario n. o. s. Potius
querit in p. senti. qd o. negatur. Et. o. in hac. qd deqns e. nullum. eom
ee. album. qd deqns e. a. sicut album n. ee. eom.

3. Resposta. Partis tam affirma. qd negativa. querit
et similes. potius in eis deqns e. a. sicut eom. ee. album. qd deqns
e. a. sicut album ee. eom. deqns e. a. sicut eom. non eſſe album.

299

De Quæstione Modalium, à Necepe p̄titi &c.

Q. q̄d q̄d e adigit a lumen n̄ eccl̄em: quæ Regula Limitati, summo dicimus n̄ sit in mā maria. n̄ n̄ segni rati? Quid e adigit q̄d esse eccl̄em: q. q̄d e a ligno eccl̄em eē istam? siq̄d eō maria e filii.

De h̄ soluanti adigit ariq̄d q̄d plures dicitur. Notam
Notam 1^a leg. in su dico, nam in su compodio, s̄ cogulato, a ligno accedit
q̄d sint fæcula: ut p̄t in eac. Quid e adiquid cosa? moueri quæ in su
dico uā e, q̄d in su cogulato, siq̄d inclinet oīa corpora eoc mō. Hoc
corp̄ moueri, e illud, e illud. Et, Quid e leg. in quā e, siq̄d clavis non
p̄tari, s̄t maria moueri, nāc s̄t ḡrād.

Qui p̄ta t̄ cōd. questionib. scire augit, legim exulat
ex q̄d dicit, q̄d t̄m t̄ p̄sonib. Quid? 2^m nequeo: Nos n̄ p̄sura
eū transponere n̄ mō iñuise, s̄t unq̄tens et judicam?

* A D C A P. 4^m & cetera eorū librorū *

* * *

G VÆ O V. A. De Forma Syntistica.

A R T U S I? Quid sit Figa, & Mūs in Synto?

Notam 1^a Syntum eē q̄d artefactum vitans mā, eā s̄tā. Notam 2^m mā
figi eē duplex p̄ram. s̄t v̄tam: & x̄. it p̄satis, ex q̄d ostat. syntus
vita uō s̄t t̄i talium p̄soniorum. Notam 3^m Trām Synti eē novum. v̄ or-
din p̄ḡm, & h̄c. T̄ia aut̄ Syntistica duō inclinet, nempe Figuram, &
mūm

De Priori usq. ad Cap. 4^m et cetera eoz libroru[m] q[uo]d vniuersitatis. fol. 2?

Nüm. q[uo]d p[ro]p[ter]a gaudiatio duo et includit, nempe agam membrorum propositiōnem, & suarem coloris mixtioram.

Figia est apta fieri op[er]atio ad formam recte inferendam, que
trahit op[er]atio ut sit ap[er]ta licet esse 3. trias tunc: nempe maij eximum, minij
eximum, & medium trium, s[ed] argum. q[uo]d sumiti ad grandiam formam, Maij eximum
gratia in maiori, & tunc minij eximum subiecti in minori, & tunc
mixtius ita disiungit & utr[um]q[ue] eximo, ut subiecti in maiori est in minori,
nullus in meo ingrediatur formam, quae do[ci]a declarati in eis istis.

Omnia virtus laudanda,

Set omnis justitia est virtus:

Ergo omnis justitia est laudanda.

In q[uo]d maij eximum est laudanda: minij eximum est justitia: mihi vero tunc
est virtus, q[uo]d qua est ut illa dux exima, nempe justitia, & laudanda,
indeo iungantur.

Misericordia est apta operum in quantum dicitur ei-
siadem, op[er]atio ad formam recte inferendam: ad formam n. Synteticam
satis non est q[uo]d tria species obsecundis in figura, sed ad eum regredi certa progressionis
in quantum dicitur, op[er]atio ut misericordia nam si utr[um]q[ue] operio fuerit pastis,
et utr[um]q[ue] negativa, mitis secludit ut figura, ut sit in eis istis.

Quae subiecta est homo.

Nullum al[tern]ativum est sagittis.

Set gl[ori]am lapis est subiecta.

Set nullus adamas est al[tern]ativus.

Ergo gl[ori]am lapis est eo.

Ergo nullus adamas est sagittis.

A R T U S 2?
Probatur dari tres Figias tantum.

Figia syntetica. scilicet 3. trias. Propter q[uo]d tota datur Figia q[uo]d complicatio medij
est in eximis, ut explicet mytri q[uo]d eximi sunt in his: q[uo]d ut Figia sit in
tres. Propter minij q[uo]d est minij trias subiecti maioris eximo, & quod dicatur

De Frä Sylvestrica.

De minori, & facit 1^{am} pugiam: Et grati & utraq eximo, & facit 2^{am} f.
Subiecti utraq & facit 3^{am}